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Projekt Erasmus+ ”Cycling
Against Bullying"

Projekt „Cycling Against Bullying” realizowany w ramach Programu Erasmus+ Partnerstwa
Strategiczne – Edukacja Szkolna KA2

 

                                                          “Cycling against bullying”

 Projekt Erasmus+  ”Cycling Against Bullying" realizowany jest w Gimnazjum nr 1 im. Jana
Pawła II w okresie od 01. 09. 2016 r. do 31. 08. 2018 r, a od 01.09.2017- w Szkole
Podstawowej nr 9 w Żywcu.

Partnerzy:

AyşeGülsevim-Ali RüştüKaynakAnadoluLisesi, Bodrum (Turcja)

IstitutoComprensivoPascoli/CTP, Massafra ( Włochy)

GenikoLykeioThermou,Thermo (  Grecja)

Gimnazjum nr 1 im. Jana Pawła II, od  1.09. 2017r. Szkoła Podstawowa nr 9,Żywiec ( Polska)

25 RigaSecodary School, Riga( Łotwa)

Projekt skierowany jest do wszystkich uczniów Szkoły Podstawowej nr 9 w Żywcu i związany jest z
problemem szeroko rozumianej przemocy w szkole.  Młodzież niejednokrotnie doświadcza w swoim
otoczeniu różnych przejawów przemocy. Projekt ma za zadanie:

pomagać ofiarom w radzeniu sobie w sytuacjach zagrożenia, opresji; nauczyć ich
asertywności, pewności siebie;
pomagać oprawcom, którzy nie panują nad swoimi emocjami.

 

Sposobem na radzenie sobie z przemocą ma być sport, a właściwie jazda na rowerze. Ideą tego
projektu jest utworzenie drużyny cyklistów, która wspólnie realizować będzie konkretne zadania i
przedsięwzięcia. Psychologia sportu pokazuje, że różne formy aktywności fizycznej redukują poziom
agresji i patologii społecznych wśród młodych ludzi. Wysiłek fizyczny, w tym wypadku jazda na
rowerze, ma obniżać poziom agresji u uczniów z tym problemem. Z drugiej strony,wspólne działania
mają dodać pewności tym uczniom, którzy stają się ofiarami w kontaktach z rówieśnikami.
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Najważniejszym celem projektu jest poprawa relacji między uczniami, a także podniesienie
bezpieczeństwa w szkole. Projekt ma na celu usprawnienie pomocy psychologiczno- pedagogicznej
w szkole. Ponadto jego innowacja polega na wypromowaniu jazdy na rowerze nie tylko wśród
młodzieży, ale także nauczycieli. 
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